INDICAÇÃO Nº
326
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que com o DER, possa fazer reparos na estrada rural de acesso pela segunda seção do município de Junqueirópolis/SP ao bairro de Palmeirinha no município de Dracena/SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária pois, a comunidade de moradores e produtores rurais desta região estão trafegando por acesso precário, dificultando o acesso às escolas e faculdades, prejudicando a saúde dos idosos e crianças que ali residem, bem como, comprometendo a rentabilidade e a capacidade produtiva dos negócios rurais da área, pois as estradas rurais são responsáveis pela entrada de materiais e pelo escoamento da produção, seja ela agrícola ou pecuária..

Sala das Sessões, em

Deputado Orlando Morando

SPL - Código de Originalidade: 1119066 050313 1651